

## خط‌چهره‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگویه‌های شما عزیزان را از طریق شمارۀ ۸۴۹۸۴۰ شنو!ا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

.....

■ **پیاده‌روهای منطقه ۱۱ نیمکت ندارد**

**جمعی از ساکنان منطقه ۱۱ تهران:** انتظار ما از شهرداری تهران این است که مثل خیلی از پیاده‌روهای خیابان‌های دیگر که صندلی‌هایی برای استفاده سالخورده‌گان و دیگر شهروندان در آن نصب شده، تعدادی صندلی هم در کنار پیاده‌رو ضلع شمالی خیابان مولوی حد فاصل چهارراه وحدت اسلامی تا چهارراه امیریه بگذارند تا سالمندان و سالخورده‌گان در حال ترد،به خصوص کسانی که در گرمای ماه رمضان به مسجد می‌روند، بتوانند از آنها استفاده و برایشان دعا کنند.

## نگاره

زهرا اجبذری

### شرمندگی وزیر

**بیمارستان‌ها را اسامان نمی‌دهد**

اگر سسر و کار شما هم به دوا و دکتر و به طور خاص بیمارستان‌های دولتی و آموزشی افتاده باشد بهتر عظمت دعای «ان‌شاءالله گذرت به دوا و دکتر نیفته » را درک می‌کنید. با وجود این اما چه بخواهیم و چه نخواهیم خیلی وقت‌ها ما ناگزیریم به بیمارستان مراجعه کنیم و این تازه آغاز قصه برغمه‌ای است که این بار دل وزیر بهداشت را هم به درد آورده است. وزیر بهداشت با اشاره به بازدیدی که اخیراً از بیمارستان‌های لیافی‌انژ و شهسای دانشگاهی تجریش داشته است، گفت:از مشاهده وضعیت این دو بیمارستان خجالت کشیدم. بنا به تعبیر دکتر سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی راهبرهای این دو بیمارستان مملو از بیمار بود و برخی بیماران در راهروها بستری بودند.مشاهده چنین صحنه‌ای متولی سلامت کشور را به تأسف و ابراز شرمندگی واداشته است. هر چند این ابراز خجالت از سوی آقای وزیر قابل تقدیر است و نوعی خودانتقادی به شمار می‌رود اما در نظام سلامت کشور و در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی موارد متعددی وجود دارد که شلوغی بیمارستان‌ها و بستری بیماران در راهروها تنها بخش کوچکی از آنهاست. بزرگ‌ترین معضل بیماران چه در بیمارستان‌های دولتی و چه خصوصی کم‌توجهی کادر درمان و پاسخگو نبودن کسی به مشکلاتشان است. اگر پای درد دل بسیاری از همان‌هایی که در راهروهای بیمارستان خوابیده‌اند یا در سالن‌های انتظار با حال و روزی ناخوش منتظرند تا درشان درمان شود بنشینید متوجه خواهید شد گاهی ساعت‌ها است که برای آنکه شرح حال اولیانشان را به پزشکی بدهند منتظرند اما هنوز کسی به سراغ‌شان نیامده است. امکانات مناسبی هم وجود ندارد. بیمار و همراهانش اغلب وقت‌ها سرگردانند و نمی‌دانند باید به سراغ چه کسی بروند و چه کار کنند. با اجزای طرح تحول نیز اگر چه قرار بود حضور پزشکان در بیمارستان‌ها بیشتر و محسوس‌تر شود اما کم نیستند پزشکی که در بیمارستان حضور دارند اما نه بالین بیمار بلکه در اتاق‌های استراحت بیمارستان. رفتار و رسیدگی سایر اعضای کادر درمان از جمله پرستاران هم چندان متفاوت نیست به همین خاطر هم حتی در موارد بستری بیمار، این همراه بیمار است که در اغلب موارد نقش پرستار را بازی می‌کند. هرزبندی‌ها و برخوردهای نامناسبی از پزشکان زیرمیزی‌بگیر و ارجاع بیماران به بخش خصوصی برای درمان هم خود حکایت از زخم کهنه‌ای دارد که حتی رشد سه برابری مزد در مان هم نتوانست جلوی دریافت‌های خارج از عرف را بگیرد و این معضل با وجود جدلی‌تر شدن نظارت‌ها همچنان ادامه دارد. اینها تنها چند نمونه از مشکلاتی است که وقتی مردم بیمار می‌شوند با آنها مواجهند و بعد به نظر می‌رسد مسئولان حوزه بهداشت و درمان کشور از این چالش‌های خیر باشند که اگر بی‌خبر باشند صلاحیت‌شان زیر سؤال می‌رود. با عنایت به موارد طرح شده است که از وزیر انتظار می‌رود در کنار تأسف و ابراز شرمندگی به عنوان کسی که مسئول نظام سلامت کشور است و به لحاظ اجزایی و حقوقی توانایی اصلاح و مقابله با چنین معضلاتی را دارد برای برطرف کردن مشکلات سلامت مردم کام عملی انجام دهد. هر چند هاشمی از اختصاص ۳ درصد از اعتبارات برای ساخت بیمارستان و کلینیک‌خبر داده است اما بنا به اذعان خودش این رقم در برابر کشورها هم‌سایه هم رقمی نیست چه رسد به کشورهای پیشرفته.

## سرسط

فتاح خیر داد

### چراغ سبز دولت و مجلس

**برای افزایش مستمری مددجویان امداد**

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) از افزایش مستمری مددجویان کمیته امداد در قالب افزایش یارانه مددجویان خبر داد. پرویز فتاح گفت:دولت و مجلس موافق افزایش مستمری‌های نهادهای حمایتی هستند و مستمری مددجویان تحت پوشش چند سال است که افزایش پیدا کرده اما قصد داریم در سال جاری نسبت به افزایش مستمری اقدام کنیم.

وی با اشاره به موافقت دولت و مجلس با این کار تأکید کرد: در این خصوص با دکتر نوبخت، معاون رئیس جمهور صحبت کرده‌ایم و وی موافقت خود را کرده است.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: بر اساس موافقت انجام شده، قرار است در مرحله بعد افزایش یارانه‌ها فقط مبلغ یارانه مددجویان تحت حمایت کمیته امداد و بهزیستی افزایش پیدا کند.

فتاح در مورد زمان مبلغ یارانه‌ها نیز گفت: امیدواریم تا پایان سال یارانه‌ها افزایش پیدا کند و در این صورت مستمری مددجویان در قالب افزایش مبلغ یارانه زیاد می‌شود.

### امضای تومار گزار دبر گل ملی هسته‌ای توسط کارمندان بسیجی

بیش از ۱۲۰ هزار نفر از کارمندان بسیجی کشور امع از اعضای شورای عالی بسیج کارمندان، دبیران مجامع بسیج کارمندان شهرستان‌های سراسر کشور و همچنین کارمندان و کارکنان بسیجی دستگاه‌ها و ادارات دولتی با امضای تومارهایی جداگانه موضوع اوزاد در دفاع از مذاکرات و حقوق هسته‌ای کشور اعلام کردند.

در این تومارها اعلام شده منافع و عزت کشور و شش اصل باید در توافقات هسته‌ای رعایت شود و گرنه مصداق توافقات بد است و یک قرارداد تعمیلی، استعمراری و غیر قانونی و نامشروع است و هیچ‌کس از طرف ملت ایران اجازه امضای قرارداد بدون رعایت اصول شش گانه ذیل را ندارد.

اصول مطرح شده در این تومارها به این شرح است:
تمام تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران باید یکجا و هم زمان با امضای توافقتنامه کاملاً لغو(نه تعلیق) شود، دستاوردهای هسته‌ای در حد نیازهای واقعی کشور بایدحفظ شود، هیچ مانعی برای استمرار تحقیقات و پیشرفت‌های علمی و فنی در امور هسته‌ای و دانشمندان مربوط وجود نداشته باشد، نظارت‌ها و بازرسی‌ها در حد متعارف بین‌المللی باشد و هیچ نظارتی در ازار و مقررات بین‌المللی اعمال نشود.
هیچ گونه نظارت و اعمال محدودیت بر نیروهای مسلح پذیرفته نیست، توافقی هسته‌ای باید بازگشت پذیر باشد و در صورت نقض عهد دشمن ما هم بتوانیم به قیل از توافقی برگردیم.

چهارشنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۴ | ۱۴ رمضان ۱۴۳۶ |

## جامعه

سرویس اجتماعی۰۹۸۴۹۸۴۰

.....

**واکنش آموزش و پرورش به ورود گشت‌های تعزیراتی دامنه‌دار شد**

# دفاع آموزش و پرورش از حاشیه‌امن غیر دولتی‌ها!

و پرورش تصریح کرد: علاوه بر نظارت و بازرسی کلی، شورای نظارت، مطابق ماده ۱۸ قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی تمام درآمدها و هزینه‌های مدارس و مراکز غیر دولتی در دفاتر رسمی ثبت و برای رسیدگی و تأیید نهایی به اداره آموزش و پرورش و اداره امور اقتصادی و دارایی ارائه می‌شود که در صورت تخلف مؤسسان مطابق مواد ۳۲ و ۳۴ قانون مزبور به تخلفات آنان رسیدگی خواهد شد.

■ **آموزش و پرورش هر وقت بخواهد حاکمیتی می‌شود!**

الته گفته‌های گرد واکنش و محمد محمدی، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران را نیز به دنبال داشت، وی با بیان اینکه رسیدگی به اضافه دریافتی مدارس غیر دولتی، تکلیف قانونی تعزیرات است، گفت: این مطلب که چرا در سال جاری آموزش و پرورش به اقدام قانونی تعزیرات که مطالبه مردم نیز هست، حساس شده قابل توجه و تأمل است. وی گفت: مواد ۱۵، ۱۶، ۱۸، ۳۳ و ۲۴ قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزش و پرورش غیردولتی مربوط به مرجع تعیین تعرفه شهریه و رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان آن مرکز در هیئت‌های رسیدگی به تخلفات است. و ارتباطی به تخلفات اضافه دریافتی ندارد. و تصریح کرد: با فرض

این مطلب که نظارت بر اضافه دریافتی شهریه مدارس به عهده آموزش و پرورش باشد این مدارس می‌شود که چرا اتاکنون دستگاه‌های ناظر آموزش و پرورش گزارش تخلفی در این مورد به تعزیرات حکومتی ارسال نکرده‌اند و واقعاً چه مرجعی مسئولیت نظارت بر تخلف اضافه دریافتی (گران‌فروشی) مدارس غیر دولتی را به عهده دارد.

نکته جالب این منظره غیر حضوری این است که آموزش و پرورش هر کجا لازم باشد خود را حاکمیتی و سرور نشان دهد. تاکنون قانون مدیریت خدمات کشوری می‌داند. نیا دیده گرفتن به تبع آن ادارات کل استان‌ها حق ورود به حوزه آموزش و پرورش را ندارند و هر گونه دخالتی در امور مدارس و مراکز غیردولتی بدون مجوز وزارت آموزش و پرورش، ممنوع است.

وی افزود: نظارت و کنترل بر اسمر اقتصادی و هماهنگی مراجع قیمت‌گذاری و توزیع کالا از وظایف سازمان تعزیرات حکومتی و ادارات کل آن است و فعالیت مدارس و مراکز آموزشی غیردولتی از مصادیق فعالیت اقتصادی نبوده و دانش آموزان و نوهالان کشور هم مصداق آن تعاریف نیستند.

گرد در ادامه، آموزش و پرورش و نظارت بر آن را امری حاکمیتی خواند. معاون وزیر آموزش



عکس، جوان

■ **گزارش یک**

**نقیسه ابراهیم زاده انتظام**

واکنش آموزش و پرورش به ورود و نظارت گشت‌های سازمان تعزیرات حکومتی به مدارس، واکنش‌های دیگری به دنبال داشته است. این بازخوردها در حالی صورت می‌گیرند که پهرغم استناد این وزار تخانه مبنی بر وجود قوانین نظارتی و کنترلی بر عملکرد مدارس، آموزش و پرورش در کاهش تخلفات رضایتمندی خانواده‌ها موفق نبوده است. علاوه بر این، اصرار بر ممانعت از نظارت‌های خارجی با وجود ضعف در نظارت‌های داخلی، از سوی صاحبانظران ابهام‌برانگیز صاف شده است.

قصه تخلفات مدارس در حوزه اخذ اجباری وجه از والدین و گرو گرفتن بخشی از فرآیند آموزشی و تربیتی دانش‌آموزان در ازای دریافت پول از والدین متعلق به امسال و سال گذشته نیست و توسعه رواج پیدا کرد، سهم خواهی این روند از نظام تعلیم و تربیت و مستقیم‌تر از دانش‌آموزان و والدین نیز شروع و به سرعت دامنه شد. در مقابل مطالعه روزگزار کنترل آسیب‌های پدیده اخذ پول با هر عنوانی از دانش‌آموزان از سوی آموزش و پرورش نشان می‌دهد که دستگاه تعلیم و تربیت در این زمینه موفق عمل نکرده است و شواهدی نیز گهگاه در رسانه‌ها منتشر می‌شوند که آموزش و پرورش در برخورد با این دست تخلفات مدارس

در این میان ورود سازمان تعزیرات حکومتی

■ **خبر**

کدام خودروها با محدودیت رفت و آمد مواجهند؟

## «LEZ» جای زوج و فرد را می‌گیرد

دسته فرمز، زرد، سبز و آبی تقسیم می‌شوند که براساس آن خودروهای فرمز شامل خودروهایی می‌شوند که عمر مفید آنها تمام شده یا قادر به پاس کردن معاینه فنی نیستند که برای این دسته از خودروها بیشترین محدودیت‌ها تردد در پایتخت اعمال می‌شود و مجوز فعالیت در تهران را نخواهند داشت.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران با بیان اینکه خودروهای زرد، خودروهایی بااستاندارد ال‌پن‌دیگی کمتر از یورو ۲ هستند که شامل خودروهای تولیدی یا وارداتی سال ۱۳۸۱ و قبل از آن می‌شوند، گفت: این خودروها دارای معاینه فنی هستند که در روزهای آلوده از تردد این خودروها در هسته مرکزی شهر و محدوده طرح ترافیک ممانعت به عمل می‌آید. آذروش با بیان اینکه خودروهای سبز دارای

■ **نقد و نظر**

**علی خدایی بیجاری**

### مدیریت سبز طرحی سهل و ممتنع!

چند وقتی است که سازمان محیط زیست و در رأس این سازمان، رحمت طرح‌هایی را می‌کشند که بعضاً از آن میان، طرح‌های گل درشتی بیرون می‌زند که در این بازه زمانی دردی از درد‌های بی‌شمار محیط زیست کشور را دوا و درمان نمی‌کند و هر چه هست بوقی است می باب مدین در آن و تبلیغ کارایی فلان مسئول و فلان اداره که البته چنین رویه‌ای در بین ادارات و سازمان‌ها مسبوق به سابقه است.

اما برای چنین سازمانی که بنا بر ادعاهای کرده و ناکرده، سکان لق و سامان درهم این سازمان، به دست رئیس، کاربلد و کشتیبانی کار کشته سپرده شده است، طرح بسیاری از پیشنه‌ها‌ها همچون چاپ تصویر حیوانات در معرض انقراض یا اسکناس‌ها و مسکوکات رایج مملکت، زینبده آن صولت و هیبت نیست!؛ چراکه انتظار مردم از رئیس سازمان محیط زیست، به عنوان متولی طبیعت کشور و مدبران و مسئولان تحت امر وی، به رغم بودجه حداقلی و تعداد ناکافی نیروهای سازمان محیط زیست که خود بارها از آن گلاویه‌مند بوده‌اند (و رخداد بسیاری از حوادث تلخ این حوزه را متاثر از دو معضل فوق، یعنی بودجه و کمبود محیط‌بان و پایشگر دانسته‌اند)، این است که در ابتدا معضلات و بحران‌های پیش‌روی سازمان متبوع خود را طبقه‌بندی و اولویت‌بندی کنند تا بالاخره از میان دیوان هفت خوان، پشت یکی از آنان راه کم شده زمین بزنند تا خدای ناکرده غباری بر آن صولت و هیبت نیفتد! اما یکی دیگر از طرح‌های نوظهور اینکار اجرایی تام و تمام کمک کنند.

## ادراکات

محمد رضا هادیلو

**طلاق توافقی، جنگ بدون خونریزی!**

طلاق ناگوار ترین اتفاقی است که در یک خانواده می‌تواند به وقوع بپیوندد اما چند روز پیش رئیس داد‌گاه‌های عمومی و انقلاب تهران آبروی از طلاق ارائه کرد که کمی قابل تأمل است. وی فقط به طلاق‌های توافقی اشاره کرد و گفت: «طلاق توافقی با ۲۷ هزار و ۳۲۰ فقره پرونده، در صدر دعاوی مجتمعه‌های خانواده شهر تهران در سال ۹۳ قرار داشته است.»

شاید طلاق توافقی، آرام‌ترین و بی‌مساجره‌ترین نوع از ویران شدن خانواده‌ها باشد. شاید طلاق توافقی بهترین نوع طلاق‌ها باشد اما نباید فراموش کنیم که آمار بالای این جدایی‌ها هم نگران‌کننده است.

همین چند شسب پیش بود که مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان قوه قضائیه با تأکید بر تلاش برای تسهیل ازدواج جوانان به برخی مشکلات داد‌گاه‌های خانواده از جمله «طلاق توافقی» اشاره کردند و فرمودند: «فقات محترم با کمک بزرگان خانواده‌ها، اینگونه مسائل را تقلیل دهند.»

اشاره دقیق رهبری در شرایطی صورت می‌گیرد که بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی از موارد طلاق توافقی در داد‌گاه‌های کشور بعضاً در ۱۵ دقیقه‌ی صادر می‌شود و بسیار روند سهل و آسانی دارد. براساس این روش از طلاق، «زوجین می‌توانند با توافق درمورد حق‌حقوق خود با گذشتن از حقوق خود از قبیل مهریه، حضانت و ملاقات فرزند، جهیزیه، نفقه و… به‌راحتی به داد‌گاه مراجعه کنند و پس از مدت کوتاهی به‌صورت توافقی از هم جدا شوند.»

طلاق توافقی وقتی به یک موضوع مهم و حساس تبدیل می‌شود که به آمار رسمی سازمان ثبت احوال استان تهران مراجعه کنیم تا بدانیم سالانه بیش از ۳۰ هزار نفر در تهران از یکدیگر جدا می‌شوند. حال اگر رقم ۲۷ هزار طلاق توافقی در این کلاتشهر را با عدد کل تناسب ببندیم معلوم می‌شود ۹۰ درصد طلاق‌ها توافقی هستند.

در طلاق توافقی زن و مرد توافق می‌کنند از یکدیگر جدا شوند و این توافق در حکم داد‌گاه ثبت می‌شود و ضمانت اجرای قانونی پیدا می‌کند، ولی از آنجا که بر اساس ماده ۱۱۳۳ قانون مدنی حق طلاق با مرد است و مرد هر وقت که بخواهد می‌تواند زن خود را طلاق بدهد، معمولاً زن همه یا بخشی از حقوق مالی خود را می‌بخشد تا همسرشان را برای جدایی راضی کنند.

حکم مربوط به درخواست طلاق توافقی معمولاً سریع‌تر صادر می‌شود. البته این امر پس از طی مراحل صورت می‌گیرد؛ بدین ترتیب که اگر دادگاه نتواند اختلافات زوجین را حل و فصل نماید و آنها را به ادامه زندگی مشترک متقاعد کند، طبق «این‌نامه اجرائی تبصره یک ماده واحده قانون اصلاح مقررات مربوط به طلاق»، هر یک از طرفین را مکلف می‌نماید که ظرف ۲۰ روز یک دور را از میان اقارب خود کنند.

چندی پیش تحقیقی در دانشگاه تهران انجام شد که به بررسی علل طلاق توافقی پرداخته و به این نتیجه رسیده بود که «در طلاق توافقی، زنان مهم‌ترین دلایل خود را برای طلاق، فحاشی و ضرب‌و شتم شوهر، دخالت خانواده شوهر، خیانت شوهر، دانشنت اختلاف نظر فرهنگی، اختلاف سنی زیاد، ازدواج تحمیلی و نداشتن آشنایی قبلی برشمرده‌اند. در مقابل مردان نیز مهم‌ترین دلایل خود را برای جدایی، علاقه نداشتن به زن، اقدامات خوسرانه زن، بدبینی به زن، تمکین نکردن، ناسازگاری زن، پاینده‌نبودن به اصول اخلاقی، نداشتن تفاهم، توقعات بیجایی زن، بی‌اعتمادی نسبت به شوهر و رفتارهای نامعقول زن عنوان کرده‌اند.» به هر حال این یک حقیقت است که با توافقی یا بی‌توافقی، خانواده‌ها در حال پاشیدن از یکدیگرند و اگر این امر با مرام و عطف انجام شود، خیلی زودتر اتفاق می‌افتد. این اوصاف وقتی مقام معظم رهبری برای یافتن چاره‌ای برای حل این معضل تأکید کرده‌اند، بجاست تا کارشناسان و مخصوصاً مسئولان دستگاه قضا تمام‌عزم خود را در جهت حفظ بنیان خانواده‌ها جزم کنند.

## رووغط

■ **لیدا نیک‌روش**، مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به راه‌اندازی سیستم «نظارت و کنترل فروش کتب آموختی از مدرسه تا ستاده» به صورت ۲۴ ساعته تأکید کرد: دانش آموزان نباید به جز قیمت پشت جلد کتاب، وجه دیگری بپردازند. بر همین اساس کتب دوره اول و دوم متوسطه نظری در سراسر کشور به جز استان‌های تهران و البرز از ۱۵ شهریور و در تهران و البرز از ۱۸ شهریور توزیع خواهد شد. کتب دوره ابتدایی و فنی و حرفه‌ای و کارودانش نیز هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی توسط مدارس توزیع خواهد شد.

■ **محسنی بندپی**، رئیس سازمان بهزیستی کشور با اعلام رونمایی از «سایت» مشارکت‌های مردمی بهزیستی» گفت: این سایت در راستای جذب فعالیت‌های داوطلبانه و مردمی و همچنین صدور مجوز مؤسسات و کارخانه‌ها راه‌اندازی شده تا بتوان از ظرفیت‌های خیریه‌ها جمعی استفاده کرد.

■ **دکتر محمدجواد کبیر**، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، مدیریت هوشمند و پاسخگو در تخصیص به موقع منابع مالی و اعتبارات سازمانی را یک ضرورت و رمز موفقیت سازمان در این برهه زمانی دانست و گفت: چنانچه سازمان‌های بیمه‌گر پایه از کارایی و اثربخشی لازم در پیشبرد نظام سلامت برخوردار نباشند، پاسخگویی لازم را به مخاطبان نخواهند داشت.

■ **دکتر اسکندرباق جلیل‌زاده**، مسئول کارگروه آب و فاضلاب شازندهمین کنگره بین‌المللی میکروب‌شناسی با عنوان این مطلب که آب شرب تهران سالم است، به مردم توصیه کرد فریب تبلیغات تجاری را نخورند و گفت: مقاومت طبیعی میکروبی، واکسن‌ها، بیماری‌های مشترک انسان و دام، ترکیبات طبیعی میکروبی، میکروب‌شناسی غذا و بهداشت و سلامت آب‌وراه‌های جلوگیری از بیماری‌های منتقله از طریق آب از جمله محورهای مدنظر برای برگزاری این دوره از کنگره میکروب‌شناسی هستند.

■ **اسدولر عمادی**، رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش با اشاره به انجام تحلیل نمرات امتحانات نهایی دانش آموزان گفت: در مدارس غیردولتی و در مراکز استان‌ها و شهرهای برخوردار، نمرات امتحان نهایی خوبی نسبت به مدارس دولتی داشتیم، اما در مناطق کم برخوردار و شهرستان‌ها، نمرات امتحان نهایی دانش آموزان مدارس دولتی نسبت به مدارس غیردولتی بهتر بود.

■ **محمدتقی حسن‌زاده**، رئیس مرکز مطالعات راهبردی وزارت ورزش و جوانان با اعلام اینکه در حال حاضر خانواده‌ها تلاش نمی‌کنند که فرزندان اوقات فراغت را به همراه خانواده بگذرانند، از این حالتی که جوانان ایرانی به طور میانگین هفته‌ای ۲۴ ساعت اوقات فراغت دارند.

■ **محمد حقانی**، عضو شورای اسلامی شهر تهران معتقدست هیچ کدام از گله‌خانه‌ای ایجاد می‌کنند.

■ **دکتر رسول دینپور**، رئیس سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه تحت پوشش قرار دادن دستگاه‌هایی که به تشخیص سریع و به موقع بیماری کمک می‌کنند به نفع سازمان‌های بیمه‌گر است در خصوص عدم حمایت بیمه‌ای از تجهیزات جدیدی مانند دستگاه‌های تست قند خون و ترازوهای که متخصصان به نقش آنها در کنترل بیماری‌های مزمن تأیید می‌زنند، گفت: این واقعیت است که سازمان‌های بیمه‌گر در حالی که بیمه داروهای دپایته‌ای‌ها را پذیرفته‌اند، دستگاه‌های تست قند خون و نوارهای آن را مشمول حمایت خود قرار نداده‌اند.